

---

# Doktorat Honoris Causa prof. E. Bone

---

Studia Philosophiae Christianae 27/1, 101

---

1991

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez **Muzeum Historii Polski** w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

**DOKTORAT HONORIS CAUSA PROF. E. BONÉ****OD REDAKCJI**

*Dnia 11 grudnia 1989 r. w gmachu ATK miała miejsce podniosła uroczystość nadania przez Radę Wydziału Filozofii Chrześcijańskiej i Senat ATK tytułu doktora honoris causa Edwardowi Boné, emerytowanemu profesorowi Katolickiego Uniwersytetu w Louvain-La-Neuve.*

*Uroczystość otworzył JM Rektor ATK, ks. prof. dr hab. Helmut Juros kierując słowa powitania pod adresem prof. Boné, ambasadora Belgii barona Thierry de Grubena, delegatów uczelni katolickich i innych uniwersytetów oraz licznie przybyłych gości.*

*Na wstępie prodziekan Wydziału, ks. prof. dr hab. Szczepan Słaga poinformował obecnych o uchwale Rady Wydziału (z 2.03.1989) o nadaniu doktoratu honoris causa profesorowi Boné i wyznaczeniu ks. dziekana doc. dr hab. Bernarda Hałaczka na promotora oraz o potwierdzeniu tych decyzji przez Senat ATK (27.06.1989).*

*Następnie ks. dziekan B. Hałaczek jako promotor w laudacji przedstawił życiorys i osiągnięcia naukowe prof. Boné w zakresie antropologii i paleontologii a także Jego działalność w Międzynarodowej Federacji Uniwersytetów Katolickich, organizowanie kontaktów i współpracy naukowej z uczonymi polskimi.*

*Po akcie uroczystego nadania doktoratu, wręczeniu dyplomu i gratulacjach prof. Boné wygłosił odczyt pt. Wkład uniwersytetów katolickich w problematykę etyki życia.*

*Poniżej zamieszczamy laudację oraz tekst wykładu prof. Boné.*

**BERNARD HAŁACZEK****DZIAŁALNOŚĆ NAUKOWA PROFESORA BONÉ**

Profesor Edouard Emile Louis Boné od 1919 r., czyli od momentu swych narodzin jest Belgiem, od 1937 r. członkiem Towarzystwa Jezusowego, od 1950 r. księdzem.

W latach 1942, 1947 i 1951 zdobywa kolejno licencjaty z filozofii, nauk przyrodniczych i teologii na Uniwersytecie Lowańskim, a w 1953 r. doktorat nauk antropologicznych na Uniwersytecie Zuryskim.

Od 1965 do 1969 r. jest Rektorem Wydziału Uniwersyteckiego w Namur. Od 1957 r. jest ponadto wykładowcą, od 1969 r. zaś profesorem Wydziału Teologicznego Uniwersytetu w Louvain, a od 1972 r. zarazem Kierownikiem Zakładu Antropologii i Paleontologii na Wydziale Nauk